

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Cametá
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
Registro de Preços Eletrônico - 29/2022

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, PRAZO VALIDADE 12MESES. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 1,00 KG
Quantidade:	15.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,57
Valor Final:	4,05
Valor Total:	60.750,00
Adjudicado em:	30/06/2022 - 18:19:38
Adjudicado por:	ADENILTON BATISTA VEIGA
Nome da Empresa:	L DO O BRITO LTDA (44.217.408/0001-95)
Modelo:	TIO JOÃO
Item:	0002
Descrição:	AÇUCAR COMUM, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 1,00 KG
Quantidade:	15.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,85
Valor Final:	4,11
Valor Total:	61.650,00
Adjudicado em:	30/06/2022 - 18:19:45
Adjudicado por:	ADENILTON BATISTA VEIGA
Nome da Empresa:	L DO O BRITO LTDA (44.217.408/0001-95)
Modelo:	UNIÃO
Item:	0003
Descrição:	FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: SACO 1,00 KG
Quantidade:	11.250
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	8,10
Valor Final:	8,03
Valor Total:	90.337,50
Adjudicado em:	30/06/2022 - 18:19:52
Adjudicado por:	ADENILTON BATISTA VEIGA
Nome da Empresa:	L DO O BRITO LTDA (44.217.408/0001-95)
Modelo:	CAVALO CLARO
Item:	0004
Descrição:	BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 400,00 G
Quantidade:	15.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,07
Valor Final:	3,99
Valor Total:	59.850,00
Adjudicado em:	30/06/2022 - 18:19:57
Adjudicado por:	ADENILTON BATISTA VEIGA
Nome da Empresa:	L DO O BRITO LTDA (44.217.408/0001-95)
Modelo:	VITARELLA
Item:	0005
Descrição:	MASSA PARA SOPA, 400G, TIPO COM OVOS, FORMATO CONCHINHA
Quantidade:	15.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,88
Valor Final:	4,46
Valor Total:	66.900,00
Adjudicado em:	30/06/2022 - 18:20:04
Adjudicado por:	ADENILTON BATISTA VEIGA
Nome da Empresa:	L DO O BRITO LTDA (44.217.408/0001-95)
Modelo:	FORTALEZA
Item:	0006



Descrição:	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, MASSA DE SÊMOLA COM OVOS, AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVÁ-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE DUAS VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 G CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO
Quantidade:	15.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,70
Valor Final:	3,52
Valor Total:	52.800,00
Adjudicado em:	30/06/2022 - 18:20:12
Adjudicado por:	ADENILTON BATISTA VEIGA
Nome da Empresa:	L DO O BRITO LTDA (44.217.408/0001-95)
Modelo:	BRANDINI
Item:	0007
Descrição:	SUCO CONCENTRADO DA FRUTA – APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO CONCENTRADO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, COM CONSERVAÇÃO FORA DE REFRIGERAÇÃO. EMBALAGEM DEVERÁ SER ATÓXICA COM DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS EMBALAGEM DE 500 ML. DIVERSOS SABORES (UVA, CAJU, MARACUJÁ, GOIABA, MANGA).
Quantidade:	15.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,98
Valor Final:	3,20
Valor Total:	48.000,00
Adjudicado em:	30/06/2022 - 18:20:20
Adjudicado por:	ADENILTON BATISTA VEIGA
Nome da Empresa:	L DO O BRITO LTDA (44.217.408/0001-95)
Modelo:	DAFRUTA
Item:	0008
Descrição:	VINAGRE EM ÁLCOOL - EMBALAGEM PRIMÁRIA: FRASCOS PLÁSTICOS DE 500 ML, DEVIDAMENTE ROTULADOS, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES.
Quantidade:	15.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,40
Valor Final:	1,29
Valor Total:	19.350,00
Adjudicado em:	30/06/2022 - 18:20:29
Adjudicado por:	ADENILTON BATISTA VEIGA
Nome da Empresa:	L DO O BRITO LTDA (44.217.408/0001-95)
Modelo:	MARATÁ
Item:	0009
Descrição:	ÓLEO: DE SOJA, TIPO I, CLASSE REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900 ML CADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE
Quantidade:	11.250
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,95
Valor Final:	9,88
Valor Total:	111.150,00
Adjudicado em:	30/06/2022 - 18:20:37
Adjudicado por:	ADENILTON BATISTA VEIGA
Nome da Empresa:	L DO O BRITO LTDA (44.217.408/0001-95)
Modelo:	LIZA
Item:	0010
Descrição:	SARDINHA EM CONSERVA DE AZEITE OU ÓLEO COMESTÍVEL: LATAS DE PESO LÍQUIDA DE 250G E PESO DRENADO DE 165G.
Quantidade:	11.250
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,70
Valor Final:	4,67
Valor Total:	52.537,50
Adjudicado em:	30/06/2022 - 18:20:45
Adjudicado por:	ADENILTON BATISTA VEIGA
Nome da Empresa:	J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
Modelo:	88
Item:	0011
Descrição:	CARNE BOVINA ENLATADA EM EMBALAGEM DE 320G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO
Quantidade:	11.250
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	9,07
Valor Final:	8,93
Valor Total:	100.462,50
Adjudicado em:	30/06/2022 - 18:20:57
Adjudicado por:	ADENILTON BATISTA VEIGA
Nome da Empresa:	L DO O BRITO LTDA (44.217.408/0001-95)
Modelo:	SEARA



Item:	0012
Descrição:	MARGARINA VEGETAL, CREMOSA, COM SAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 250 G
Quantidade:	15.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,52
Valor Final:	3,33
Valor Total:	49.950,00
Adjudicado em:	30/06/2022 - 18:21:03
Adjudicado por:	ADENILTON BATISTA VEIGA
Nome da Empresa:	J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
Modelo:	PRIMOR
Item:	0013
Descrição:	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 250 G, DE PRIMEIRA QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE E A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.
Quantidade:	11.250
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,10
Valor Final:	6,91
Valor Total:	77.737,50
Adjudicado em:	30/06/2022 - 18:21:09
Adjudicado por:	ADENILTON BATISTA VEIGA
Nome da Empresa:	J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
Modelo:	MAIS SABOR
Item:	0014
Descrição:	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM 200G. OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DE LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO PARA ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ACONDICIONADO COMO EMULSIFICANTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.
Quantidade:	11.250
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,58
Valor Final:	5,97
Valor Total:	67.162,50
Adjudicado em:	30/06/2022 - 18:21:18
Adjudicado por:	ADENILTON BATISTA VEIGA
Nome da Empresa:	L DO O BRITO LTDA (44.217.408/0001-95)
Modelo:	ITAMBÉ
Item:	0015
Descrição:	FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: SACO 1,00 KG
Quantidade:	3.750
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	8,10
Valor Final:	8,03
Valor Total:	30.112,50
Adjudicado em:	30/06/2022 - 18:21:26
Adjudicado por:	ADENILTON BATISTA VEIGA
Nome da Empresa:	L DO O BRITO LTDA (44.217.408/0001-95)
Modelo:	CAVALO CLARO
Item:	0016
Descrição:	ÓLEO: DE SOJA, TIPO I, CLASSE REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900 ML CADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE
Quantidade:	3.750
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,95
Valor Final:	9,88
Valor Total:	37.050,00
Adjudicado em:	30/06/2022 - 18:21:32
Adjudicado por:	ADENILTON BATISTA VEIGA
Nome da Empresa:	L DO O BRITO LTDA (44.217.408/0001-95)
Modelo:	LIZA
Item:	0017
Descrição:	SARDINHA EM CONSERVA DE AZEITE OU ÓLEO COMESTÍVEL:LATAS DE PESO LIQUIDA DE 250G E PESO DRENADO DE 165G.
Quantidade:	3.750
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,70
Valor Final:	4,72
Valor Total:	17.700,00
Adjudicado em:	30/06/2022 - 18:21:40
Adjudicado por:	ADENILTON BATISTA VEIGA
Nome da Empresa:	L DO O BRITO LTDA (44.217.408/0001-95)
Modelo:	GOMES DA COSTA



Item:	0018
Descrição:	CARNE BOVINA ENLATADA EM EMBALAGEM DE 320G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO
Quantidade:	3.750
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	9,07
Valor Final:	8,93
Valor Total:	33.487,50
Adjudicado em:	30/06/2022 - 18:21:49
Adjudicado por:	ADENILTON BATISTA VEIGA
Nome da Empresa:	L DO O BRITO LTDA (44.217.408/0001-95)
Modelo:	SEARA
Item:	0019
Descrição:	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 250 G, DE PRIMEIRA QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE E A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.
Quantidade:	3.750
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,10
Valor Final:	6,95
Valor Total:	26.062,50
Adjudicado em:	30/06/2022 - 18:21:58
Adjudicado por:	ADENILTON BATISTA VEIGA
Nome da Empresa:	L DO O BRITO LTDA (44.217.408/0001-95)
Modelo:	MARATÁ
Item:	0020
Descrição:	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM 200G. OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DE LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO PARA ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ACONDICIONADO COMO EMULSIFICANTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.
Quantidade:	3.750
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,58
Valor Final:	5,97
Valor Total:	22.387,50
Adjudicado em:	30/06/2022 - 18:22:06
Adjudicado por:	ADENILTON BATISTA VEIGA
Nome da Empresa:	L DO O BRITO LTDA (44.217.408/0001-95)
Modelo:	ITAMBÉ

ADENILTON BATISTA VEIGA

Pregoeiro

